
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная 

школа-интернат IV вида».
МБОУ «Интернат IV вида».

РД г. Махачкала инн 0561058158 огрн 1080561000960
ул. им. Габитова 12 Е кип 057201001 Л/с 20036Ь92920

инд. 367018 Тел.65-05-69 БИК 048209001 Р/с 40701810000000000001
э/а

Выписка из приказа

от 14 августа 2023 года №380/П

«О производственном контроле над соблюдением санитарных правил и 
норм».

В целях выполнения Программы производственного контроля над соблюдением 
санитарных правил и норм.

Приказываю:
1. Утвердить Программу производственного контроля над соблюдением 

санитарных правил и норм, проведением санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий в МБОУ 
«Интернат IV вида» на 2023-2024 учебном году».

2. Назначить ответственного за выполнение санитарного законодательства, а 
также постановлений, предписаний и санитарно-эпидемиологических 
заключений должностных лиц, осуществляющих государственный 
санитарно-эпидемиологический надзор, директора школы-интерната 
Габибову З.М.

3. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по 
организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при 
обязательном условии соблюдения ими требований санитарного 
законодательства) в следующем составе:
Председатель комиссии: директор Габибова З.М.
Члены комиссии:
зам.директора по ВР-Алибекова М. А. 
шеф-повар- Мирзаева К.Р. 
медсестра- Ахмедова А.Р. 
председатель профкома-Алдерова Г.З.

4. Возложить функции по осуществлению производственного контроля над
соблюдением санитарных и выполнением санитарно
противоэпидемических ( мероприятий на директора 
школы-интерната Габибову


